



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  
ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  
первого созыва**

**«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУТ»  
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  
нырысетӥ ӧтӥсэз**

## **РЕШЕНИЕ**

17 декабря 2021 года

№ 65

5-я сессия

### **О внесении изменений в решение**

**Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 2020 года № 101  
«О бюджете муниципального образования «Вавожское» на 2021 год и на  
плановый период 2022 и 2023 годов**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Законом УР от 26 апреля 2021 N 30-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Вавожского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» **РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вавожское» от 21 декабря 2020 года № 101 «О бюджете муниципального образования «Вавожское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «**24733,24800**» и «**14759,4**» заменить цифрами «**34247,93416**» и «**23582,95577**» соответственно.

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «**24733,24800**» заменить цифрами «**34565,94416**»

3) подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4) дефицит бюджета муниципального образования «Вавожское» в сумме **318,01** тыс. рублей»;

4) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

5) в пункте 5 статьи 4 цифры «**10,0**» заменить цифрами «**23,1**»

6) в подпункте 1 пункта 1 статьи 8 цифры «**9759,7**» заменить цифрами «**9510,71261**»;

7) в подпункте 1 пункта 3 статьи 8 цифры «**1325,7**» заменить цифрами «**1325,77736**»

8) в подпункте 1 пункта 4 статьи 8 цифры «**3418,0**» заменить цифрами «**7730,113**»;

9) в пункте 5 статьи 8 цифры «**1884,948**» заменить цифрами «**4093,60080**»;

10) в пункте 6 статьи 8 цифры «**2880,0**» заменить цифрами «**880,0**»;

11) статью 8 дополнить пунктами следующего содержания:

«7. Учесть субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий на 2021 год в сумме **2000,0** тыс. руб.»

«8. Учесть прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 2021 год в сумме **649,7** тыс. руб.»

«9. Учесть прочие субсидии бюджетам сельских поселений на 2021 год в сумме **1889,0** тыс. руб.»

«10. Учесть прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии в рамках реализации государственной программы Удмуртской Республики "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Удмуртской Республике") на 2021 год в сумме **13,1** тыс. руб.»

12) в подпункте 1 пункта 1 статьи 20 цифры «**120,0**» заменить цифрами «**121,55**»;

13) приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

14) дополнить приложениями 1.4, 7.4, 9.4, 11.4 согласно приложениям к настоящему решению;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе муниципального образования «Вавожское») и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов муниципального  
Образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики»

А.А.Шишкин

Глава муниципального образования  
«Муниципальный округ Вавожский район  
Удмуртской Республики»

О.П. Овчинников